
 

 
ДО ВМР 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ВІННИЦЬКО-ХУТІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
(КЗ «ВІННИЦЬКО-ХУТІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ») 

 
Код ЄДРПОУ 13328956 

 
НАКАЗ 

 
29.12.2023                                                                                                              № 

с. Вінницькі Хутори Вінницького району Вінницької області 
 
Про рівень начальних досягнень  
здобувачів освіти (5-11 класів)  
за І семестр 2023-2024  навчального року 
  

Відповідно до річного плану роботи закладу на 2023 – 2024 навчальний 
рік, наказу по закладу від 01.09.2023р. №286 «Про проведення моніторингових 
досліджень у закладі протягом 2023-2024 навчального року», з метою 
оптимальної організації освітнього процесу в ліцеї, визначення подальшої 
стратегії його розвитку, контролю за рівнем навчальних досягнень здобувачів 
освіти 5-11-х класів проведено аналітичне дослідження рівня навчальних 
досягнень за І семестр 2023-2024  навчального року. 

Наслідки перевірки свідчать, що освітній процес у закладі організовано 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.07.2023 р. № 782 
«Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні», листів МОН 
України від від 16.08.2023 р. № 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 
навчального року в ЗЗСО», від 12.09.2023р. № 1/13749-23 «Про 
інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних 
предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 
2023/2024 навчальному році», Освітніх програм КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 
«ВІННИЦЬКО-ХУТІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ 
ОБЛАСТІ», затверджених керівником закладу та схваленої педагогічною радою 
закладу від 31.08.2023 р., протокол №1, враховуючи освітні потреби ліцеїстів, 
кадрове забезпечення та матеріально – технічну базу закладу. 

Протягом І семестру 2023-2024 н.р. освітній процес у закладі відбувався 
з використання платформи «Нові знання». 

З метою контролю за рівнем навчальних досягнень ліцеїстів зроблено 
підсумки результатів семестрового, які в подальшому будуть проаналізовані на 
засіданні МО класних керівників в січні 2024 року. 

У ліцеї протягом І семестру 2023-2024 навчального року навчалось 386 
здобувачів освіти 5-11 класів, з них в: 



5 класи – 72 здобувач освіти; 
6 класи – 70 здобувачів освіти; 
7 класи – 61 здобувач освіти; 
8 класи – 56 здобувачів освіти; 
9 класи – 68 здобувачів освіти; 
10 клас – 34 здобувачі освіти; 
11 клас – 25 здобувачів освіти. 
Для 16 здобувачів оформлено індивідуальну форму навчання (накази по 

закладу від 28.08.2023р. №240 «Про організацію індивідуального навчання 
шляхом педагогічного патронажу з Травкіним А.О., ліцеїстом 6-А класу, на 
2023-2024 навчального року», від 01.09.2023р. №283 «Про організацію 
екстернатної форми навчання для здобувачів освіти КЗ 
«ВІННИЦЬКО-ХУТІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» у 2023-2024 навчальному році», від 
21.09.2023р. №359 «Про організацію екстернатної форми навчання для ліцеїста 
11-А класу Гуляєва Марка у 2023-2024 н.р.», від 27.10.2023р., №416 «Про 
організацію екстернатної форми навчання для ліцеїстів закладу у 2023-2024 
н.р.», від 23.11.2023р. №450 «Про організацію індивідуального навчання 
шляхом педагогічного патронажу з Павлівським Д.О., ліцеїстом 7-А класу»): 

5 класи – 3 здобувач освіти (екстернати); 
6 класи – 3 здобувачі освіти (2 екстернати, 1 педагогічний патронаж); 
7 класи – 1 здобувач освіти (1 педагогічний патронаж); 
8 класи – 2 здобувачі освіти (екстернати); 
9 класи – 2 здобувачі освіти (екстернати); 
10 клас – 1 здобувач освіти (екстернат); 
11 клас – 4 здобувачі освіти (екстернати). 
Укомплектовано 12 паспортних класів, навчання здобувачів освіти 5-11 

класів  проходило  в дві зміни: 
І зміна – 7-11 класи; 
ІІ зміна – 5-6 класи. 

Клас  Класний керівник Рівень знань Кількість 
ліцеїстів 

Якість 
знань 

% 
В Д С П Неатесто- 

вані 
5 – А Малащук Я.М. 1 16 16 0  33+2(е) 52% 
5 – Б Шевчук О.А. 1 11 19 5  36+1(е) 33,3% 

Всього  2 27 35 5  69+3(е) 42% 
6 – А Лабунець І.В. 3 11 17 3  33+1(і)+2(е) 41% 
6 – Б Ковальчук Л.Г. 1 18 12 1  34 54% 

Всього  4 29 29 4  67+1(і)+2(е) 48,5% 
7 – А Богачук В.І. 0 23 7 2  31+1(і) 71,8% 
7 – Б Романчук І.І. 0 2 18 9  29 7% 

Всього  0 25 25 11  60+1(і) 41% 
8-А Медвідь Н.І. 1 11 7 8  27+1(е) 44,4% 
8-Б Грабова О.Є. 0 3 12 12  27+1(е) 12% 

Всього  1 14 19 20  54+2(е) 27,8 
9-А Кліщук Т.Л. 0 2 18 13  33 6,1% 



9-Б Жупанік С.Д. 2 12 16 3  33+2(е) 42,4% 
Всього  2 14 34 16  66+2(е) 24,2 
10-А Коваленко Ж.В. 3 5 21 4  33+1(е) 24,3% 
11-А Береза В.С. 3 10 8 0  21+4(е) 62% 

Всього  6 15 29 4  54+5(е) 38,9 
Всього  15 124 171 60  370+2(і)+14(е) 37,6 

  У 5-11 класах навчалося 370 ліцеїстів. Для 2 здобувачів освіти протягом 
І семестру 2023-2024 н.р. було організовано індивідуальне навчання шляхом 
педагогічного патронажу (Травкін Антон (6-А кл.), Павлівський Денис (7-А 
кл.), для 14 здобувачів освіти протягом І семестру 2023-2024 н.р. було 
організовано індивідуальне навчання шляхом екстернат. 

 За підсумками І семестру 2023-2024 навчального року високий рівень 
навчальних досягнень мають 15 ліцеїстів, що становить 4,1% (на кінець 
2022-2023 н.р. – 8,5%), достатній рівень навчальних досягнень мають 124 
ліцеїсти, що становить 33,5% (на кінець 2022-2023 н.р. - 37,4%), середній рівень 
навчальних досягнень мають 171 ліцеїст, що становить 46,2% (на кінець 
2022-2023 н.р. – 40,1%), початковий рівень навчальних досягнень мають 60 
ліцеїстів, що становить 16,2% (на кінець 2022-2023 н.р. – 13,7%). 

За результатами І семестру 2023-2024 н.р. 20 ліцеїстів мають високий 
рівень навчальних досягнення з усіх предметів – Шаргородська Катерина (5-А 
кл.), Олійник Аріна (5-Б кл.), Малащук Софія,  Мохова Каріна, Пелих Марія 
(6-А кл.), Бучок Марина (6-Б кл.), Бучок Марія (8-А кл.), Береза Мар’яна, 
Мельніченко Юлія (9-Б кл.), Довгань Олександра, Дорош Артем, Медвідь 
Артем (10-А кл.), Дороженко Вікторія, Слизькоухий максим, Цвях Софія (11-А 
кл.). 

Проаналізувавши стан успішності здобувачів освіти окремо по класах, 
можна зробити висновки, що в кожному класі є резерв ліцеїстів, які б могли 
досягти свого основного рівня. Так, на високому рівні ще могли б навчатися  
здобувачі освіти, які мають рівень навчальних досягнень 8-9 балів з одного або 
двох предметів: 5-А клас – Береза Віталій (українська мова, фізична культура), 
Лукова Анастасія (історія України, пізнаємо природу), Осіпчук Михайло 
(історія України, інформатика), Старіков Захар (зарубіжна література, англійська 
мова), Черната Софія (історія України, фізична культура), 5-Б клас – 6-А клас – 
Онуфрійчук Максим (українська мова, фізична культура), 6-Б клас – Байгушова 
Ксенія (українська мова, географія), Кліщук Анастасія (українська мова, 
зарубіжна література). На достатньому рівні ще могли б навчатися  здобувачі 
освіти, які мають рівень навчальних досягнень 6 балів з одного або двох 
предметів: 5-А клас – Зборовський Іван (англійська мова, математика), 
Нумененко Роман (пізнаємо природу, мистецтво), Мельничук Богдана 
(математика), Товстун Костянтин (зарубіжна література, математика), Федорчук 
Тетяна (математика), Щербацька Софія (українська мова та література), 5-Б клас 
– Брунь Артем (українська література, пізнаємо природу), Діхтярук Євгеній 
(українська мова), Дмитренко Крістіна (математика), Осадчий Дмитро 
(українська мова та література), Первачук Крістіна (українська література), 
Рачук Даніїл (українська мова), Собідко Анастасія (українська література, 
пізнаємо природу), Фомушкін Віталій (українська мова та література), Шаповал 



Христина (українська мова), 6-Б клас – Горша Олексій (математика), Цопа Ілля 
(українська мова та література), Кальковець Віталій (зарубіжна література, 
історія України), 7-А клас – Даниленко Дар’я (алгебра, географія), Дембіцький 
Владислав (хімія), Діхтярук Максим (фізика, хімія), Зубко Світлана (алгебра, 
хімія), Мусятовський Андрій (біологія), Русило Софія (хімія), 7-Б клас – Козак 
Анжеліка (українська мова, біологія), Кравець Ангеліна (біологія), Нагайчук 
Юлія (географія, трудове навчання), Скачкова Катерина (українська література, 
трудове навчання), Сульженко Софія (алгебра), Чорна Анастасія (алгебра, 
геометрія), 8-А клас – Коновальчук Вікторія (алгебра, геометрія), Фіщук Дар’я 
(біологія), 8-Б клас – Качуровська Анастасія (алгебра, біологія), Колісник Дар’я 
(біологія), Поліщук Софія (біологія), Ткачук Вікторія (алгебра), Шаповал Олена 
(біологія), Щербацька Анастасія (біологія), 9-А клас – Курочка Анастасія 
(алгебра, геометрія), Миронов Назар (історія України, біологія), Миронова 
Софія (англійська мова, історія України), 9-Б клас – Казчук Дар’я (зарубіжна 
література), Кульбачук Назар (зарубіжна література, алгебра), Остапчук Іван 
(геометрія), 10-А клас – Денисюк Вероніка (українська література, 
фізика),Іщенко Мілена (біологія), Коновал Михайло (українська література), 
Мельниченко Анна (українська література), Сауляк Аліна (математика), 
Скавронська Ірина (українська література), Цицак Марина (українська 
література), Шевчук Назар (українська література, зарубіжна література), 101-А 
клас – Григоренко Єлизавета (алгебра), Сідлак Святослав (алгебра), Шалімова 
Наталія (алгебра). 

Моніторинг результатів навчальних досягнень показав, що якість знань 
здобувачів освіти 5-11 класів становить 37,6% (на кінець 2022-2023 н.р. якість 
знань була 46%, тобто на 8,4 % якість знань зменшилась). Порівнюючи якісний 
показник здобувачів освіти 2022-2023 н.р. з’ясовано, що рівень знань ліцеїстів 
основної школи погіршився. 

Високий показник якості знань демонструють ліцеїсти 7-А класу 
(71,8%), достатній показник – ліцеїсти 11-А класу (62%), 6-Б класу (54%), 5-А 
класу (52%). Низький показник якості знань демонструють здобувачі освіти 9-А 
класу (6,1%), 7-Б класу (7%), 8-Б класу (12%). 

Проаналізувати рівень навчальних досягнень здобувачів освіти 5-11 
класів за І семестр 2023-2024 н.р., то рейтинг класів буде таким: 

1.​ 7-А клас (якість знань 71,8%); 
2.​ 11-А клас (62%); 
3.​ 6-Б клас (54%); 
4.​ 5-А клас (52%); 
5.​ 8-А клас (44,4%); 
6.​ 9-Б клас (42,4%); 
7.​ 6-А клас (41 %); 
8.​ 5-Б клас (33,3%); 
9.​ 10-А клас (24,3%); 
10.​  8-Б клас (12%); 
11.​  7-Б клас (7%); 
12.​  9-А клас (6,1%). 
Проаналізувавши результативність роботи вчителів-предметників у 

складі методичних об’єднань за підсумками І семестру 2023-2024 н.р., 



найвищий якісний показник знань - з Захисту України (100%), музичного 
мистецтва (100%), інтегрованого курсу «Здоров'я, безпека та добробут» (99,3%), 
етики (98,5%), фізичної культури (97,7%), Основ здоров’я (97,3%), Вступ до 
історії України та громадянської освіти (5 класи) (97,1%), громадянської освіти 
(97,0%), технології (90,4%), трудового навчання (90,0%), найнижчий якісний 
показник з алгебри (43,9%), геометрії (47,8%). 

Предмет К-т
ь 

учн
ів в 
кла
сі   

Рівень навчальних досягнень учнів  Неатест
овані 

Які
сть 
зна
нь 
%   

Учител
ь Високий Достатні

й  
Середній  Початко

вий  
К-с
ть 

% К-с
ть 

% К-с
ть 

% К-с
ть 

% 
  

Українська 
мова  

5-11класи 

370 32 8,6 196 53,0 110 29,8 32 8,6 0 0 61,6 Богачук 
В.І. 
Жупані
к С.Д. 
Малащ
ук Я.М. 
Романч
ук І.І. 

Українська 
література 
5-11класи 

370 73 19,7 139 37,6 118 31,9 40 10,
8 

0 0 57,3 Богачук 
В.І. 
Жупані
к С.Д. 
Малащ
ук Я.М. 
Романч
ук І.І. 

Зарубіжна 
література 
5-11 класи 

370 89 24,1 170 45,9 105 28,4 4 1,1 2 0,5 70,0 Грабчук 
О.В. 
Лабуне
ць І.В. 
Богачук 
В.І. 

Англійська 
мова 

5-11 класи 

370 73 19,7 188 50,8 99 26,8 
 

10 2,7 0 0 70,5 Ковале
нко 
Ж.В. 
Ковальч
ук Л.Г. 
Мохова 
Л.О. 
Шевчук 
О.А. 

Польська 
мова 

135 33 24,4 87 64,4 13 9,6 0 0 2 1,6 88,8 Стоцька 
А.Б. 



Вступ до 
історії 

України та 
громадянсько

ї освіти 
5 класи 

69 28 40,6 39 56,5 2 2,9 0 0 0 0 97,1 Яновец
ь С.А. 

Історія 
України. 

Всесвітня 
історія  
6 класи 

65 18 27,7 26 40,0 21 32,3 0 0 0 0 67,7 Биць 
М.М. 

Історія 
України 

7-11 класи 

180 29 16,1 114 63,3 36 20,0 1 0,6 0 0 79,4 Биць 
М.М. 
Яновец
ь С.А. 

Всесвітня 
історія 

7-11 класи 

180 42 23,3 103 57,2 34 18,9 1 0,6 0 0 80,6 Биць 
М.М. 
Яновец
ь С.А. 

Правознавств
о 9 клас 

66 20 30,3 38 57,6 8 12,1 0 0 0 0 87,9 Биць 
М.М. 

Громадянськ
а освіта 
10 клас 

33 10 30,3 22 66,7 1 3,0 0 0 0 0 97,0 Яновец
ь С.А. 

Інтегрований 
курс 

«Історія: 
Україна і 

світ» 
10, 11класи 

54 18 33,3 30 55,6 6 11,1 0 0 0 0 88,9 Яновец
ь С.А. 

Математика 
5-6 класи 

136 27 20,0 53 39,3 50 37,0 5 3,7 1 0,7 59,3 Береза 
В.С. 
Балинс
ька Т.С. 

Математика 
10-11 класи 

54 10 18,5 25 46,3 18 33,3 1 1,9 0 0 64,8 Береза 
В.С. 
Осипи
шина 
О.М. 

Алгебра  
7-9 класи 

180 10 5,6 69 38,3 79 43,9 22 12,
2 

0 0 43,9 Балинс
ька 
Т.С., 
Береза 
В.С. 
Осипи
шина 



О.М. 
Шевчен
ко К.О. 

Геометрія 
7-9 класи 

180 14 7,8 72 40,0 80 44,4 14 7,8 0 0 47,8 Балинс
ька 
Т.С., 
Береза 
В.С. 
Осипи
шина 
О.М. 
Шевчен
ко К.О. 

Біологія  
7-11 класи 

234 25 10,7 106 45,3 93 39,7 10 4,3 0 0 56,0 Ілик 
М.В. 

Інтегрований 
курс 

«Пізнаємо 
природу» 
5-6 класи 

135 32 23,5 72 52,9 31 22,8 1 0,7 0 0 76,4 Медвід
ь Н.І. 
Михаль
ченко 
Н.Ю. 

Географія 
6-11 класи 

301 85 28,2 148 49,2 61 20,3 7 2,3 0 0 77,4 Медвід
ь Н.І. 

Фізика  
7-11 класи 

234 44 18,8 117 50,0 61 26,1 12 5,1 0 0 68,8 Кліщук 
Т.Л. 
Кучеряв
ий В.В. 

Хімія 
7-11 класи 

234 21 8,9 123 52,6 90 38,5 0 0 0 0 61,5 Михаль
ченко 
Н.Ю. 

Інформатика 
5-11 класи 

370 113 30.5 225 60.8 29 7.8 3 0.9 0 0 91.3 Осипи
шина 
О.М. 
Кліщук 
Т.Л. 
Кучеряв
ий В.В. 
Радчук 
В.С. 

Захист 
України 

10-11 класи 

54 48 88,9 6 11,1 0 0 0 0 0 0 100 Лабуне
ць І.В., 
Ілик 
М.В. 

Інтегрований 
курс 

«Здоров'я, 

136 116 85,3 19 14,0 0 0 0 0 1 0,7 99,3 Лабу 
нець 
І.В. 



безпека та 
добробут» 
5-6 класи 
Основи 
здоров’я 
7-9 класи 

180 120 66,7 55 30,6 5 2,7 0 0 0 0 97,3 Лабу 
нець 
І.В. 

Етика 67 56 83,6 10 14,9 0 0 0 0 1 1,5 98,5 Лабу 
нець 
І.В. 

Музичне 
мистецтво 

7 класи 

60 50 83,3 10 16,7 0 0 0 0 0 0 100 Дороже
нко І.В. 

Мистецтво 
5,6, 8-11 

класи 

310 163 52,6 97 31,3 48 15,5 1 0,3 1 0,3 83,9 Грабова 
О.Є.  

Технології 
5-6 класи 

136 80 58,8 43 31,6 10 7,4 1 0,7 2 1,5 90,4 Грабова 
О.Є. 
Радчук 
В.С. 

Трудове 
навчання 
7-9 класи 

180 89 49,4 73 40,6 16 8,9 2 1,1 0 0 90,0 Грабова 
О.Є. 
Ілик 
М.В. 

Фізична 
культура 

5-11 класи 

347 219 63,1 120 34,6 5 1,4 0 0 3 0,9 97,7 Баглай 
М.О. 
Сторож
енко 
О.В. 
Ковтон
юк В.А. 
 

Аналіз якості рівня навчальних досягнень здобувачів освіти показує, що 
причинами виникнення проблем щодо динаміки успішності є низька 
мотиваційна основа, недостатній моніторинговий супровід освітнього процесу, 
відсутня система роботи з ліцеїстами, які мають початковий рівень навчальних 
досягнень та здобувачами освіти, які пропускають заняття через хворобу, 
недостатній зв'язок учителів із батьками, несвоєчасне повідомлення батьків про 
рівень успішності дітей через щоденники, платформу «Нові знання». Фактором 
негативного впливу на рівень навчальних досягнень здобувачів освіти 
залишається недостатнє володіння і практичне втілення таких важливих 
педагогічних компетентностей як комунікативна, самоосвіти і саморозвитку. 

Відповідно до вище зазначеного, 
 

НАКАЗУЮ:   
                            

1. Рівень навчальних досягнень здобувачів освіти вважати задовільним. 



2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Грабчук О.В.: 
2.1. Продовжувати практику аналітичного дослідження рівня навчальних 

досягнень здобувачів освіти шляхом контролю та ґрунтовного аналізу 
контрольних робіт, тестів, зрізів знань, анкетних даних; 

2.2. Зосередити увагу учителів на дотриманні єдиних вимог до 
оцінювання рівня навчальних досягнень ліцеїстів, здійснювати системний 
контроль за підготовкою  їх до занять, застосовуючи дієві методики щодо 
мотивації навчальної діяльності здобувачів освіти з метою забезпечення 
якісного рівня навчальних досягнень,  вносити своєчасно корективи до 
поліпшення результативності знань.                                                                            

3. Практичному психологу Олійник Л.М. продовжувати практику 
діагностики та  корекції відхилень в організації освітнього процесу у закладі, 
своєчасно інформувати  адміністрацію та батьків  про причини  даних відхилень 
та форми їх усунень. 

4. Учителям математики Балинській Т.С., Березі В.С., Осипишиній О.М., 
Шевченко К.О. переглянути критерії оцінювання навчальних досягнень, 
провести роботу над збільшенням якості знань ліцеїстів.  

5. Класним керівникам 5-11 класів підвести підсумки І семестру 
2023-2024 н.р. на батьківських зборах.                                                                       

6. Голові МО класних керівників Ковальчук Л.Г.  проаналізувати рівень 
навчальних досягнень ліцеїстів 5-11 класів за І семестр 2023-2024 н.р. на 
засіданні МО класних керівників закладу.                               

7. Контроль за виконання наказу покласти на заступника директора 
закладу з навчально-виховної роботи Грабчук О.В. 
 
Керівник                                                                                Микола БИЦЬ 

 
Грабчук Олена 56 81 19 
 
З наказом ознайомлені: 
 ________ Людмила ОЛІЙНИК 
29.12.2023 

 

_________ Лариса КОВАЛЬЧУК   
29.12.2023 
_________Тетяна БАЛИНСЬКА   
29.12.2023 
_________Виліна БЕРЕЗА   
29.12.2023 
_________Олена ОСИПИШИНА  
29.12.2023 
_________ Катерина ШЕВЧЕНКО   
29.12.2023 

 


